[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в приложение № 2 к Правилам определения требований

к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В целях приведения муниципального правового акта Северодвинска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 14.06.2016 № 186-па (в редакции от 25.11.2016), изменение, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Руководителям органов Администрации Северодвинска ознакомить подведомственные организации (при наличии) с настоящим постановлением.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев

Лопатина Елена Александровна
58-22-80

Приложение № 2

к Правилам определения требований

к закупаемым отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг),

утвержденным постановлением

Администрации Северодвинска

от 14.06.2016 № 186-па

(в редакции от ______________ № _______)
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ

ПРЕДЕЛЬНЫМ ЦЕНАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Глава Северодвинска, председатель Совета депутатов Северодвинска, заместители Главы Администрации Северодвинска
	Председатель Контрольно-счетной палаты Северодвинска, руководители муниципальных органов, руководители казенных учреждений
	Руководители бюджетных учреждений и иные должности работников и (или) группы должностей работников органов МСУ, муниципальных органов, казенных и бюджетных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в  том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	Размер и тип экрана

	Вес

	Тип процессора

	Частота процессора

	Размер оперативной памяти

	Объем накопителя

	Тип жесткого диска

	Оптический привод

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Тип видеоадаптера

	Время работы

	Операционная система

	Предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Размер экрана монитора

	Тип процессора

	Частота процессора

	Размер оперативной памяти

	Объем накопителя

	Тип жесткого диска

	Оптический привод

	Тип видеоадаптера

	Операционная система

	Предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена

Метод печати (струйный/лазерный

	– для принтера/МФУ)

	Разрешение сканирования (для сканера/ МФУ)

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Максимальный формат

	Скорость печати/сканирования

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельная цена

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
	Тип устройства (телефон/смартфон)

	Поддерживаемые стандарты

	Операционная система

	Время работы

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Количество SIM-карт

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS, 3G, 4G)

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 15000,00
	Не более 10000,00
	Не более 5000,00

	5
	29.10.2
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200

	Рабочий объем цилиндров

	Комплектация

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 2 500 000,00
	Не более 2 000 000,00

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	Мощность двигателя

	Комплектация

	Предельная цена

	7
	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые
	Мощность двигателя

	Комплектация

	Предельная цена

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	Материал (металл)

	Вид мебели

	Обивочные материалы мебели для сидения

	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: искусственная кожа. Возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена

	9
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Вид мебели

	Обивочные материалы мебели для сидения

	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение: искусственная кожа. Возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена

	10
	26.30.23
	Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема речи, изображений или других данных, включая оборудование коммуникационное для работы в проводных или беспроводных сетях связи (например, локальных и глобальных сетях)
	Тип устройства

	Поддерживаемые стандарты

	Время работы

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Предельная цена